
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
o činnosti 

Základní umělecké školy Pardubice, Havlíčkova 925 

Školní rok 2022/2023 



Základní údaje, charakteristika školy 

Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925 je od 1. ledna 1995 
příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. 
 
Zřizovatelem školy je od 1. 7. 2012 Statutární město Pardubice 
 
Na škole studovalo v tomto školním roce 1177 žáků: 
 
        TO  201 žáků 
 
        VO  195 žáků  
 
        LDO      46 žáků  
 
        HO   indiv.  685 žáků  
         
        HO   kolekt. 50 žáků 



 pedagogičtí pracovníci interní 

1 Beranová Karolína 

2 Biedermannová Gabriela 

3 Bláhová Jitka 

4 Čížková Ivana 

5 Dostálová Iva 

6 Doubek Michal 

7 Faltys Roman 

8 Fidra Slavomír 

9 Grossová Zdeňka 

10 Häckl Zdeněk 

11 Havlík Miloslav 

12 Horská Markéta 

13 Jančura František 

14 Janouchová Markéta 

15 Klokočníková Pavlína 

16 Kmoníčková Zuzana 

17 Kolaříková Eva 

18 Kožnar Jiří 

19 Kratochvílová Lucie 

20 Křenek Jiří 

21 Křížová Stanislava 

22 Kučerová Zina 

23 Kudelásek Filip 

24 Kudrnka Zdeněk 

25 Kuchválková Jindřiška 

26 Kunátová Lucie 

27 Lepori-Paličková Iveta 

28 Línek Vojtěch 

29 Maroul Martin 

30 Maroulová Markéta 

31 Matoušek David 

32 Matyska Vít 

33 Mechová Silvie 

34 Mejsnar Ondřej 

35 Mičulková Jana 

36 Milde Jakub 

37 Milde Jan 

38 Mildeová Ludmila 

39 Misařová Iva 

40 Nečesaná Libuše 

41 Pičman Petr 

42 Pokorný Radek 

43 Proroková Eva 

44 Rákosová Eva 

45 Rákosová Michaela 

46 Rubešová Radka 

47 Seidl Zdeněk 

48 Shánělová Hana 

49 Skolková Markéta 

50 Slouková Pavla 

51 Suková Helena 

52 Šímová Zuzana 

54 Šír Miloš 

55 Šťastná Lenka 

56 Tolmačová Inna 

57 Zahradníková Petra 

58 Zdvihalová Miloslava 

59 Zdvihalová Radka 

60 Žaludová Jana 

 

 pedagogičtí pracovníci externí 

1 Čadanová Justýna 

2 Demlová Lenka 

3 Dobášová Marie 

4 Hostinský Petr 

5 Královcová Gabriela 

7 Kulichová Eva 

8 Toman Vojtěch 

9 Zajíčková Zuzana 

 

 hospodářští pracovníci interní 

1 Ciprová Alena 

2 Dvořáčková Alena 

3 Chalupník Václav 

4 Kratochvílová Terezie 

5 Poláková Miloslava 

6 Řeháčková Soňa 

7 Slavíková Hana 

 

 hospodářští pracovníci externí 

1 Prouza Šimon 

 



Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

vedení školy 

MgA. Zdeněk Seidl Školení ředitelů pardubických škol                                           
(Deštné, 15. – 16. 9. 2022) 

 Školení ředitelů v rámci 24. Valné hromady AZUŠ                 
(Jičín, 20. – 21. 10. 2022) 

 Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických 
pracovníků ZUŠ                                                                  
(Praha, 29. – 30. 11. 2022) 

 Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických 
pracovníků ZUŠ                                                              
(Mikulov, 11. – 12. 5. 2023) 

 Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Miloš Šír Ředitel manažer – kvalifikační studium pro ředitele škol 
a školských zařízení 
(NPI Pardubice, 24. 11. 2022 – 15. 6. 2023) 

 Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

MgA. Radka Zdvihalová Klavírní inspiromat – klavírní technika 
(ZUŠ Chotěboř, 10. 9. 2022) 

 Blenchlearning – Učení se od jiných a s jinými 
(online, 11. 11. – 25. 11. 2022) 

 Webinář k podpoře začínajících učitelů 
(online, 9. 5. 2023) 

 Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení 
(online, 11. 5. 2023) 

 Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

hudební obor 

Ivana Čížková   Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
   (ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Markéta Horská   Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
   (ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Markéta Janouchová   Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
   (ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Stanislava Křížová   Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
   (ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 



Filip Kudelásek Prague Guitar Forum – metodické kurzy 
(Praha, 10. – 11. 9. 2022) 

Zdeněk Kudrnka Improvizace a hudební jazyk 
(Bolešín, 27. 8. 2022) 

 Nenásilná komunikace a respektující přístup 
(CCV Pardubice, 26. 4. 2023) 

Lucie Kunátová Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Jana Mičulková Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Jan Milde Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Ludmila Mildeová Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Libuše Nečesaná Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Petr Pičman Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Jiří Kožnar Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Helena Suková Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

Jana Žaludová Historie cembala, interpretace cembalové literatury 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 25. 5. 2023) 

taneční obor 

Iveta Lepori-Paličková Improvizace a hudební jazyk 
(Bolešín, 27. 8. 2022) 

 Nenásilná komunikace a respektující přístup 
(CCV Pardubice, 26. 4. 2023) 

 Taneční workshop s MgA. Terezou Krupičkovou 
(Hradec Králové, 26. 11. 2022) 

 Taneční seminář klasického tance 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 28. 1. 2023) 

Eva Rákosová Taneční workshop s MgA. Terezou Krupičkovou 
(Hradec Králové, 26. 11. 2022) 

 Taneční seminář klasického tance 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 28. 1. 2023) 



Michaela Rákosová Taneční workshop s MgA. Terezou Krupičkovou 
(Hradec Králové, 26. 11. 2022) 

 Taneční seminář klasického tance 
(ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, 28. 1. 2023) 



Organizace oborů, přehled učebních plánů 

Na škole se vyučuje čtyřem studijním oborům: 
 
   hudebnímu 
 
   literárně dramatickému 
 
   tanečnímu 
 
   výtvarnému 
 

 
Výuka probíhala ve všech oborech dle Školního vzdělávacího programu 
 č. j. ZUSH/30/22 



Údaje o přijímacím řízení 

 

Obor : I. stupeň II. stupeň 

HO 55 0 

LDO 5 0 

TO 18 0 

VO 12 0 

 



Výsledky vzdělávání žáků hudebního oboru 

Soutěže MŠMT: 
 
1. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů 

(24. a 25. 1. 2023) 
1.1. 11 x postup do krajského kola 
 

2. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů 
(26. 1. 2023) 
2.1. 4 x postup do krajského kola 
 

3. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů 
(15. 3. 2023, ZUŠ Vysoké Mýto) 
3.1. 7 x 1. cena s postupem do ústředního kola 
3.2. 2 x 1. cena 
3.3. 2 x 2. cena 
 

4. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů 
(21. 3. 2023, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 
4.1. 1 x 1. cena 
4.2. 1 x 2. cena 
4.3. 2 x 3. cena 
 

5. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ve sborovém zpěvu 
(23. 3. 2023, ZUŠ Choceň) 
5.1. 1 x 1. cena s postupem do ústředního kola 
 

6. Ústřední kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů 
(20. – 23. 4. 2023, ZUŠ Liberec) 
6.1. 6 x 1. cena 
6.2. 1 x 3. cena 
 

7. Ústřední kolo soutěže žáků ZUŠ ve sborovém zpěvu 
(5. – 7. 5. 2023, ZUŠ Litomyšl) 
7.1. 1 x 1. cena  

 
 

Další soutěže: 
 
1. Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební klasicismus 

(20. 10. 2022, Vidnava, žáci Romana Faltyse) 
1.1. Pardubické trumpeťandy (Radka Lukešová, Kristiana Barvíková) – 1. cena 
1.2. Pišta a Fišta (Eliška Zelingerová, Eliška Párová) – 1. cena 
1.3. Trumpeťandy (Ludmila Doleželová, Thea Čiháková) – 1. cena 
1.4. Brás Bojs (Jaroslav Müller, Viktor Vladimír Kalina) – 2. cena 
1.5. Pardubické duo Ladies (Adéla Hašková, Eliška Faltysová) – 2. cena 
1.6. Duo Trumpeťáci (Jiří Frišman, Barbora Fabiánová) – 2. cena  
 

2. Hraj Online! 
(12. 11. 2022, Pardubice) 
2.1. Adam Jelínek – 1. cena (Pavlína Klokočníková) 
2.2. Arnošt Matěj Nimrichtr – 1. cena (Inna Tolmačová) 



2.3. Radka Lukešová – 1. cena (Roman Faltys) 
2.4. Vít Brázda – 2. cena Pavla Slouková) 
2.5. Alžběta Hronová – 2. cena (Jiří Křenek) 

 
3. Mezinárodní klavírní soutěž Amadeus 

(24. - 26. 11. 2022, Brno) 
3.1. Arnost Matěj Nimrichtr – 2. cena (Inna Tolmačová) 
 

4. Antonín Dvořák mladým 
(3. - 4. 12. 2022, Praha, žáci Romana Faltyse) 
4.1. Trumpeťandy (Ludmila Doleželová, Thea Čiháková) – zlaté pásmo 
4.2. Brás Bojs (Jaroslav Müller, Viktor Vladimír Kalina) - zlaté pásmo 
4.3. Pardubické duo Ladies (Adéla Hašková, Eliška Faltysová) – zlaté pásmo 
4.4. Pardubické trumpeťandy (Radka Lukešová, Kristiana Barvíková) – zlaté pásmo 
4.5. Pišta a Fišta (Eliška Zelingerová, Eliška Párová) – zlaté pásmo 
4.6. Duo Trumpeťáci (Jiří Frišman, Barbora Fabiánová) – zlaté pásmo 
4.7. Pardubické klavírní duo (Adam Jelínek, Marie Vomáčková) – zlaté pásmo 

 (Pavlína Klokočníková) 
 

5. Allegro 
(21. 1. 2023, Praha, žáci Romana Faltyse) 
5.1. Duo Čmelda a Brumda (Matěj Líbal, Samuel Češka) – 1. cena 
5.2. Duo Trumpeťandy (Ludmila Doleželová, Thea Čiháková) – 1. Cena 
5.3. Duo Pardubické trumpeťandy (Radka Lukešová, Kristiana Barvíková) – 1. cena 
 

6. Karlovarský skřivánek (krajské kolo) 
(18. 2. 2023, Přelouč, žáci Zdeňky Grossové) 
6.1. Marek Lipowski – 1. cena 
6.2. Michaela Sodomková – 1. cena 
6.3. Duo Miste (Stella Douchová, Michaela Sodomková) – 1. cena 
6.4. Pavla Lukášková – 3. cena 

 
7. Skutečský slavík 

(21. 2. 2022, Skuteč, žáci Zdeňky Grossové) 
7.1. 12 x 1. cena 
7.2. 4 x 2. cena 
 

8. Beethovenovy Teplice 
18. – 19. 3. 2023, Teplice) 
8.1. Adam Jelínek – 3. cena (Pavlína Klokočníková) 
 

9. Karlovarský skřivánek 
(20. – 22. 3. 2023, Karlovy Vary, žáci Zdeňky Grossové) 
9.1. Marek Lipowski – 2. cena 
9.2. Duo Miste (Stella Douchová, Michaela Sodomková) – 2. cena 
 

10. Kontrabasová soutěž Františka Černého a Jana Geissela 
(24. – 26. 3. 2023, Holice) 
10.1. Radka Pokorná – 3. cena 
 

11. Pro Bohemia 
(30. 3. – 2. 4. 2023, Ostrava 
11.1. Matyáš Branda – 1. cena (Iva Dostálová) 
11.2. Amélie Linková – 1. cena (Jiří Křenek) 



 
12. Novopacký slavíček 

(12. 4. 2023, Nová Paka, žáci Zdeňky Grossové a Ivy Misařové) 
12.1. 11 x 1. cena 
12.2. 3 x 2. cena 
12.3. 2 x 3. cena 
 

13. Hradecký slavík 
(15. 4. 2023, Hradec Králové) 
13.1. Palmeová Anna – 3. cena (Iva Misařová) 
 

14. Artama - krajské kolo celostátní přehlídky školních dětských pěveckých sborů 
(4. 4. 2023, Chrudim) 
14.1. PDS Iuventus Cantans & Cantando Skuteč – zlaté pásmo (Zdeněk Kudrnka) 
 

15. Giovani in crescendo 
(6. 5. 2023, Pesaro, Itálie, žáci Romana Faltyse) 
15.1. Trumpeťandy (Ludmila Doleželová, Thea Čiháková) – 2. cena 
15.2. Pišta a Fišta (Eliška Zelingerová, Eliška Párová) – 3. cena 
15.3. Čmelda a brumda (Matěj Líbal, Samuel Češka) – 3. cena 
15.4. Brás Bojs (Jaroslav Müller, Viktor Vladimír Kalina) – 3. cena 
 

16. Svitavské komoření 
(10. – 12. 5. 2023, Svitavy) 
16.1. Adam Jelínek a Marie Vomáčková– zlaté pásmo (Pavlína Klokočníková) 
 

17. Mezinárodní Novákova klavírní soutěž 
(19. – 5. 2023, Kamenice nad Lipou) 
17.1. Adam Jelínek – 2. cena (Pavlína Klokočníková) 
 

18. Artama - ústřední kolo celostátní přehlídky školních dětských pěveckých sborů 
(4. 4. 2023, Chrudim) 
18.1. PDS Iuventus Cantans & Cantando Skuteč – zvláštní cena (Zdeněk Kudrnka) 
 

19. Varhanní soutěž Jana Křtitele Vaňhala 
(5. 6. 2023, Opočno) 
19.1. Daniel Nerad – 3. cena (Radka Zdvihalová) 



Výsledky vzdělávání žáků nehudebních oborů 

Výtvarný obor 
 
Soutěže: 
 
Památník Terezín 2023  
 
1. místo Leontýna Vobořilová (Zina Kučerová) 
čestné uznání Johana Kalavská (Zina Kučerová) 
 
 
Kreslíme a malujeme s festivalem Jazz dance open 2023 
 
čestné uznání Natálie Tóthová (Zina Kučerová) 
čestné uznání Mariia Mykhalchuk (Zina Kučerová) 
čestné uznání Ela Doležalová (Zina Kučerová) 
čestné uznání Eva Kohoutková (Zina Kučerová) 
čestné uznání Adam Vágenknecht (Zina Kučerová) 
 
 
Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2023 
 
čestné uznání Valerie Fibichová (Zina Kučerová) 
 
 
XXVI. ročník medzinárodnej výtvarnej súťaže Bohúňova paleta (Slovensko) 
 
stříbrné pásmo Eva Kohoutková (Zina Kučerová) 
čestné uznání Natalia Costa Jordao (Zina Kučerová) 
 
 
Pestrý svět – výtvarná soutěž pro děti (Praha) 
 
čestné uznání Anna Koblížková (Jakub Milde) 



Úspěchy žáků HO v přijímacím řízení na vyšší typ školy 

 
Hudební obor 
 
Konzervatoř Pardubice  
Aneta Blažková, zpěv (Radka Rubešová) 
 
Konzervatoř Pardubice  
Marie Zdvihalová, housle (Miloslava Zdvihalová) 
 
Konzervatoř Pardubice  
Amélie Linková, hoboj (Jiří Křenek) 
 

Úspěchy žáků NO v přijímacím řízení na vyšší typ školy 
 
Výtvarný obor 
 
SPŠ kamenická a sochařská Hořice 
Ema Tlučhořová (Zina Kučerová) 
 
SŠUP Ústí nad Orlicí 
Sára Hrubá (Zina Kučerová) 
 
SŠUP Ústí nad Orlicí 
Barbora Součková (Zina Kučerová) 
 
SŠUP Ústí nad Orlicí 
Aneta Karlovská (Zina Kučerová) 
 
SŠ cestovního ruchu a grafického designu „GRACE“ Pardubice 
Helena Hvížďalová (Zina Kučerová) 
 
SŠ cestovního ruchu a grafického designu „GRACE“ Pardubice 
Eva Kohoutková (Zina Kučerová) 
 
SŠ cestovního ruchu a grafického designu „GRACE“ Pardubice  
Lucie Šerá (Jakub Milde) 
 
Vysoké učení technické v Brně, fakulta architektury 
Amálie Šmídová (Jakub Milde) 
 
Střední škola vizuální tvorby Hradec Králové 
Kateřina Holá (Jakub Milde) 



Soutěže organizované školou ve šk. roce 2022/2023 

 

HO: 
 
8. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů 

(24. a 25. 1. 2023) 
 

9. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů 
(26. 1. 2023) 
 

10. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů 
(21. 3. 2023) 
 

TO: 
1. Taneční soutěž Pardubická arabeska 

(22. 4. 2023) 



Akce HO organizované školou ve šk. roce 2022/2023 

 

Koncerty: 
 

 Koncert „Barevný podzim“ (18. 10. 2022, ESD) 
 Koncert „pro radost“ (14. 11. 2022, Malý sál Domu hudby) 
 Koncert učitelů (30. 11. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Mikulášský koncert klávesového oddělení (7. 12. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Vánoční koncert dechového oddělení (13. 12. 2022, Dům hudby, sál č. 313) 
 Vánoční kytarový koncert (13. 12. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Vánoční koncert smyčcového oddělení (15. 12. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Vánoční koncert PDS (15. 12. 2022, Sukova síň DH) 
 Vánoční koncert No Strings Orchestra (20. 12. 2022, Sukova síň DH 
 Vánoční koncert ZUŠ (21. 12. 2022, Husův sbor) 
 Vánoční koncert pěveckého oddělení (22. 12. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Pololetní koncert (31. 1. 2023, Společenský sál Radnice) 
 Jarní koncert ZUŠ (22. 3. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 Jarní koncert PDS (27. 3. 2023, Sukova síň DH) 
 Velikonoční koncert ZUŠ (11. 4. 2023, Společenský sál zámku) 
 Jarní koncert klávesového oddělení (25. 4. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 Absolventský koncert A. Blažkové, V. Ryšavé a E. Nové (16. 5. 2023, Konc. sál ZUŠ) 
 Koncert v kostele sv. Jana Křtitele (17. 5. 2023, Kostel sv. Jana Křtitele) 
 Slavnostní koncert – ZUŠ OPEN (23. 5. 2023, Sukova síň Domu hudby) 
 Kytarový koncert (30. 5. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert smyčcového oddělení (5. 6. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert oddělení bicích nástrojů (5. 6. 2023, Dům hudby, sál č. 313) 
 Absolventský koncert Arnošta Matěje Nimrichtra (6. 6. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 Absolventský koncert pěveckého GMajor6 (12. 6. 2023, Společenský sál radnice) 
 Koncert dechového oddělení (13. 6. 2023, Dům hudby, sál č. 313) 
 Absolventský koncert Anežky Pavlíkové (13. 6. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 Absolventský koncert (14. 6. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 Absolventský koncert Marie Zdvihalové (15. 6. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert absolventů ZUŠ (20. 6. 2023, Společenský sál radnice) 
 Absolventský koncert Anety Pětivoké (253. 6. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 Večer filmových melodií Z. Grossové (26. 6. 2023, Koncertní sál ZUŠ) 
 
 a desítky dalších interních žákovských večírků a třídních koncertů. 



Akce nehudebních oborů 

Organizace soutěží a festivalů: 
 
22. 4. 2023  Celostátní taneční soutěž Pardubická arabeska 
   ABC klub Pardubice  
 
Vystoupení a mimoškolní akce: 
 
Taneční obor 
5. – 11. 9. 2022 Mezinárodní folklorní festival Děti světa tančí pro mír,  
   DFS Perníček, Banská Bystrica (Slovensko)  
8. 10.   Podzimní městské slavnosti, Dny medu, KD Hronovická, 
   DFS Perníček a Marcipánek 
15. 10.  Tvůrčí taneční dílna Jihlava, DFS Perníček 
5. 11.   Evropský bál, DFS Perníček, Dům techniky Pardubice 
12. - 13. 11.  Baletní mládí Praha, celostátní soutěž v klasickém tanci 
28. 11.  Adventní vystoupení baletního oddělení ve Východočeském  
  divadle Pardubice (premiéra a repríza) 
6. 12.   Taneční vystoupení na Krajské konferenci pro nestátní neziskové  
  organizace, Atrium palác Pardubice 
8. 12.   „Adventní čas“ – vystoupení DFS Perníček, KD Hronovická 
9. 12.   „Adventní čas“ – dvě vystoupení DFS Perníček pro školy,  
   KD Hronovická 
11. 12.  „Adventní čas“ – vystoupení DFS Perníček, KD Sezemice 
16. 12.  Vánoční koncert FS Lipka a DFS Perníček, zámek Pardubice 
25. 3. 2023  Oblastní přehlídka DFS Artama, DFS Perníček, Nový Bydžov 
16. 4.   Na špičkách – celostátní soutěž, baletní oddělení, Brno 
22. 4.   Pardubická arabeska – celostátní soutěž, baletní oddělení 
27. 4.   „Léto na vsi“ – vystoupení DFS Perníček, KD Hronovická 
28. 4.   „Léto na vsi“ – dvě vystoupení DFS Perníček pro školy,  
   KD Hronovická 
5. 5.   Májové slavnosti, DFS Perníček, Pardubice 
26. – 27. 5.  Festival dětských folklórních souborů Zvolen, DFS Perníček 
29. 5.   ZUŠ OPEN – „Evoluce tance“, premiéra a repríza, baletní odd. 
   Východočeské divadlo Pardubice 
2. – 4. 6.  MFF Pardubice – Hradec Králové, DFS Perníček 
6. 6.   Rusalka na zámku, baletní oddělení, zámek Pardubice 
9. 6.   „V dobrém jsme se sešli“, FS Lipka a DFS Perníček, Pardubice 
8. – 17. 7.  Festival des Enfants du Monde, DFS Perníček,  
   Saint-Maxient- ľ-École (Francie) 
12. – 23. 8.  Letní tábor DFS Perníček, Ředkovec 
 
Výtvarný obor 
24. 5. – 22. 6. ZUŠ OPEN – Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ,  
   Státní okresní archiv Pardubice 
 
Literárně dramatický obor 
30. 5.   ZUŠ OPEN – Závěrečné vystoupení LDO 
   Divadlo 29 Pardubice 
13. 6.   Celodenní seminář LDO, Olomouc  
20. 6.   Celodenní seminář LDO, Heřmanův městec 



Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi, 

propagační činnost 

Těžiště naší činnosti pro veřejnost spočívá ve spolupráci s naším zřizovatelem a užíváním 
všech kulturních prostor, kterými město disponuje. Naše soubory pravidelně vystupují na 
všech festivalech, které magistrát pořádá. 

Plody své práce prezentují naši žáci nejen v Pardubicích, ale i po celém kraji, 
republice a v zahraničí (viz uvedené přehledy akcí). Je potřeba se zmínit i o dobré 
spolupráci školy se Sdružením rodičů a přátel ZUŠ. 

Sdílení některých společných prostor v objektu Domu hudby společně 
s Konzervatoří Pardubice probíhá na základě velmi dobré spolupráce a oboustranné 
výhodnosti.  

Spolupráce s MŠ a ZŠ probíhá především ve znamení výběru nových žáků do 
všech čtyřech oborů, ale i formou pořádání výchovných koncertů pro tyto instituce (zde 
tedy i pro školy střední). 
 Rozmanitá paleta naší činnosti je propagována především v regionálním tisku, 
Radničním zpravodaji a rozhlase. Navíc informujeme o dění ve školních prostorách a na 
našich internetových stránkách. 



Materiálně technické zabezpečení 
 
Nejdůležitější informací je to, že v srpnu 2023 byla dokončena rekonstrukce 

vodovodu a odpadů, WC a kuchyněk v objektu Domu hudby. Vše proběhlo za plného 
režimu školy! 

V objektu Havlíčkova byla stříška nad vchodem opatřena novým bezpečnostním 
sklem. Ve vodovodním řádu bylo vyměněno 12 nefunkčních ventilů a vyměněn byl i hlavní 
uzávěr vody. Panu školníkovi se podařilo odhlučnit stěnu mezi klavírní učebnou paní 
učitelky Čížkové a varhanní cvičebnou. Ve vestibulu se podařilo přivézt vodovodní řád k 
nápojovému automatu. Byla provedena výměna 16 vodovodních baterií a 4 úklidových 
výlevek. Na střechu objektu lze vylézt již novým oknem, následně byla opravena i atika na 
objektu. Podařilo se nainstalovat nové zvonkové tablo u vchodu do budovy.  

V Domě hudby provedl pan školník generálku povrchové úpravy klavíru v učebně 
pana učitele Křenka. 

V nástrojových kabinetech jednotlivých oborů bylo adekvátně reagováno na 
požadavky vedoucích těchto oborů (a to jak v otázce nákupu nových nástrojů, tak i 
v údržbě stávajících). Proběhl i pravidelný servis nástrojů klavírního oddělení (ladění, 
intonace a regulace mechanik). Z investičních prostředků jsme zakoupili do dechového 
oddělení tenor, křídlovku a hoboj. Učebna hudební nauky nově disponuje interaktivním 
panelem. 

Potřeby nehudebních oborů byly tradičně řešeny průběžně po celý školní rok. 



Informace o odloučených pracovištích 

V tomto školním roce se jednalo o pracoviště: 
 
Pardubice, Sukova třída 1260 – je zde pro celé TO a LDO a částečně pro HO (dechové 
oddělení, částečně klavírní, smyčcové, pěvecké, lidové a pro Pardubický dětský sbor). 



Ekonomické zajištění činnosti za rok 2022 

 viz.  Rozvaha 2022 

   Výsledovka 2022 



Údaje o kontrolách 

Ve dnech 26. 1. a 2. 2. 2023 provedl ve škole kontrolu Oblastní inspektorát práce pro 
Královéhradecký kraj a Pardubický kraj. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností 
na úseku odměňování zaměstnanců a dodržování povinností na úseku rovného 
zacházení. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Ve dnech 9. až 11. 5. a 15. 5. 2023 provedlo Oddělení kontroly Magistrátu města Pardubic 
na škole kontrolu hospodaření příspěvkové organizace ve vybraných oblastech. Zjištěné 
nedostatky budou odstraněny do 31. 12. 2023. 
 
Dne 31. 10. 2023 provedla ve škole kontrolu Krajská hygienická stanice Pardubického 
kraje se sídlem v Pardubicích. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky a závady. 
 
Veškeré revize byly prováděny v řádných termínech. 



ZÁVĚR 

Školní rok 2022 – 2023 přinesl mnoho obtíží spojených s rekonstrukcí Domu hudby, ale i 
zasloužené zúročení práce učitelů s jejich talentovanými žáky. 
 
Nejlepší žáci hudebního oboru se sítem okresních a krajských kol probojovali do 
ústředních kol soutěží MŠMT. V ústředním kole získal Pardubický dětský sbor IUVENTUS 
CANTANS pod vedením sbormistra Zdeňka Kudrnky 1. místo. 
Naši žáci se probojovali také do Ústředního kola v komorní hře s převahou dechových 
nástrojů, konaného v Liberci. Pedagog Roman Faltys získal se 6 žesťovými formacemi 6 
prvních míst! Konkrétně se jednalo o dua ve složení: Radka Lukešová, Kristiana 
Barvíková; Eliška Zelingerová, Eliška Párová; Ludmila Doležalová, Thea Čiháková; 
Jaroslav Müller, Viktor Vladimír Kalina; Adéla Hašková, Eliška Faltysová; Jiří Frišman, 
Barbora Fabiánová. Dua v tomto složení získala nejvyšší pocty i na celostátní soutěži 
Antonín Dvořák mladým v Praze a na soutěži Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební 
klasicismus, která se konala tradičně ve Vidnavě. Prosadili se opět i naši skvělí klavíristé. 
Adam Jelínek, ze třídy Pavlíny Klokočníkové, přivezl 3. cenu z Beethovenových Teplic, na 
Mezinárodní Novákově klavírní soutěži v Kamenici nad Lipou získal cenu 2. a v duu s 
Marií Vomáčkovou přidal zlaté pásmo na celostátním Svitavském komoření. Arnošt Matěj 
Nimrichtr, kterého připravuje Inna Tolmačová, obdržel 2. cenu na Mezinárodní klavírní 
soutěži Amadeus v Brně. Oba mladí klavíristé se ještě podělili o 1. místo na soutěži Hraj 
Online, která proběhla pod patronací Komorní filharmonie Pardubice. Vysoký kredit 
pěveckého oddělení potvrdili žáci Zdeňky Grossové na celostátní soutěži Karlovarský 
skřivánek, kde Marek Lipowski a duo Stella Douchová s Michaelou Sodomkovou získali 2. 
ceny. Tři žákyně (Aneta Blažková – zpěv, Marie Zdvihalová – housle a Amélie Linková - 
hoboj) byly připraveny na úspěšné zdolání talentových zkoušek na Konzervatoř Pardubice. 
Na prestižní soutěži Pro Bohemia v Ostravě získal mladičký houslista, ze třídy Ivy 
Dostálové, Matyáš Branda 1. místo a stejného umístění zde dosáhla i hobojistka, ze třídy 
Jiřího Křenka, Amélie Linková. Ta za své počiny obdržela od primátorky města Hradec 
Králové cenu TALENT KRÁLOVÉHRADECKÉ KULTURY 2022. 
 
Žákyně Leontýna Vobořilová, z výtvarné třídy Ziny Kučerové, získala na prestižní soutěži 
Památník Terezín 1. místo. Tradičně pomohl výtvarný obor našim 9 žákům k přijetí na 
umělecké školy vyššího typu. 
 
Taneční obor připravil skutečnou lahůdku v podobě projektu „Evoluce tance“, který ocenilo 
zcela zaplněné VČD. Naprosto vyprodané byly i výchovné koncerty Perníčku pro 
pardubické školy v KD Hronovická. 
 
Literárně dramatický obor se pod vedením Petry Zahradníkové opět prezentoval ve zcela 
zaplněném Divadle 29. 
 
Na základě splnění náročných kriterií  jsem našemu zřizovateli navrhl na ocenění 52 
sólistů nebo členů formací! Komise pro vzdělávání můj návrh přijala a skvělé počiny 
mladých talentů ocenila v rámci ocenění nejlepších žáků pardubických škol. 
 
Schopnosti pardubických děti byly opět prezentovány v zahraničí na Mezinárodním 
folklorním festivalu Děti světa tančí pro mír, v Banské Bystrici a na Festivalu dětských 
folklorních souborů Zvolen. Tyto aktivity jsou spojeny se souborem Perníček a jeho 
uměleckou vedoucí Lenkou Šťastnou. Ta připravila své svěřence i na „Festival des 
Enfants du Monde, který Perníček navštívil v době letních prázdnin a konal se ve 
francouzském Saint-Maxient-l‘-École. Opět se potvrdilo, že živé folklorní vystoupení 
dokáže nadchnout diváky ze všech koutů světa. Z tohoto pohledu je role Perníčku 
v našem městě nezastupitelná. 



Veškeré uvedené počiny by nebylo možné zrealizovat bez obětavé práce všech 
nepedagogických a pedagogických pracovníků naší školy. Specielně bych však chtěl 
poděkovat těm, kteří dokázali zvládnou složitou situaci při rekonstrukci Domu hudby.  
 
 
Vypracováno v Pardubicích 30. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 

MgA. Zdeněk Seidl 
         ředitel školy 


